
Fondo General Fondos de Ingresos
Especiales Total

PFP000_CAPEX_PF

APROBADO

(Redondeado al Millar)

Nombre de Agencia
    Concepto de "CAPEX"

02-OCT-2019 04:08:30 PM

PRESUPUESTO DE INVERSION CAPEX POR AGENCIAS INTEGRANTES DEL PLAN FISCAL 
DEL GOBIERNO DE PUERTO RICO AÑO FISCAL   2020   

Fondos 
Federales

Pagina 1 de 2

Administración de Asuntos Federales de Puerto Rico

Administración de Vivienda Pública

Asignaciones bajo la Custodia de la Oficina de Gerencia y Presupuesto

Autoridad de Transporte Integrado

Autoridad de los Puertos

Autoridad para el Financiamiento de la Infraestructura de Puerto Rico

Centro Comprensivo del Cáncer

Comisión Estatal de Elecciones

Compañía de Comercio y Exportación de Puerto Rico

Compañía de Fomento Industrial

Compañía para el Desarrollo Integral de la Península de Cantera

Corporación del Centro Cardiovascular de Puerto Rico y del Caribe

Corporación del Proyecto ENLACE del Caño Martín Peña

Departamento de Corrección y Rehabilitación

           0 

      41,710 

           0 

       5,996 

      54,575 

           0 

           0 

           0 

           0 

           0 

         891 

           0 

         186 

           0 

           0 

           0 

           0 

           0 

      56,118 

           0 

           0 

           0 

         249 

       4,000 

           0 

       2,100 

       4,015 

           0 

          24 

           0 

     158,609 

      28,670 

           0 

          40 

       3,390 

         207 

           0 

           0 

           0 

           0 

           0 

      19,228 

          24 

      41,710 

     158,609 

      34,666 

     110,693 

          40 

       3,390 

         207 

         249 

       4,000 

         891 

       2,100 

       4,201 

      19,228 

Inversión en Mejoras Permanentes

Inversión en Mejoras Permanentes

Inversión en Mejoras Permanentes

Inversión en Mejoras Permanentes

Inversión en Mejoras Permanentes

Inversión en Mejoras Permanentes

Inversión en Mejoras Permanentes

Inversión en Mejoras Permanentes

Inversión en Mejoras Permanentes

Inversión en Mejoras Permanentes

Inversión en Mejoras Permanentes

Inversión en Mejoras Permanentes

Inversión en Mejoras Permanentes

Inversión en Mejoras Permanentes

          24 

           0 

     158,609 

      28,670 

           0 

          40 

       3,390 

         207 

           0 

           0 

           0 

           0 

           0 

      19,228 

           0 

      41,710 

           0 

       5,996 

      54,575 

           0 

           0 

           0 

           0 

           0 

         891 

           0 

         186 

           0 

 0

 0

 0

 0

 56,118

 0

 0

 0

 249

 4,000

 0

 2,100

 4,015

 0

          24 

      41,710 

     158,609 

      34,666 

     110,693 

          40 

       3,390 

         207 

         249 

       4,000 

         891 

       2,100 

       4,201 

      19,228 

Total:

Total:

Total:

Total:

Total:

Total:

Total:

Total:

Total:

Total:

Total:

Total:

Total:

Total:



Fondo General Fondos de Ingresos
Especiales Total

PFP000_CAPEX_PF

APROBADO

(Redondeado al Millar)

Nombre de Agencia
    Concepto de "CAPEX"

02-OCT-2019 04:08:30 PM

PRESUPUESTO DE INVERSION CAPEX POR AGENCIAS INTEGRANTES DEL PLAN FISCAL 
DEL GOBIERNO DE PUERTO RICO AÑO FISCAL   2020   

Fondos 
Federales

Pagina 2 de 2

     308,050       66,522      275,805      650,377 

Departamento de Justicia

Departamento de Recursos Naturales - Programas de la Junta de Calidad Ambiental

Departamento de Seguridad Pública - Negociado de Manejo de Emergencias y Administración de Desastres

Departamento de Seguridad Pública - Negociado de la Policía de Puerto Rico

Departamento de Seguridad Pública - Negociado del Cuerpo de Bomberos de Puerto Rico

Departamento de la Vivienda

Instituto de Cultura Puertorriqueña

Oficina de Desarrollo Socioeconómico

Oficina de Gerencia y Presupuesto

Oficina del Contralor Electoral

Oficina del Gobernador

Oficina del Inspector General del Gobierno de Puerto Rico

Tribunal General de Justicia

           0 

      20,935 

           0 

           0 

           0 

     183,757 

           0 

           0 

           0 

           0 

           0 

           0 

           0 

           0 

           0 

           0 

           0 

           0 

           0 

          30 

           0 

          10 

           0 

           0 

           0 

           0 

          35 

       7,522 

       1,725 

      26,084 

      10,010 

           0 

           0 

      12,500 

       6,307 

           3 

         336 

         150 

         965 

          35 

      28,457 

       1,725 

      26,084 

      10,010 

     183,757 

          30 

      12,500 

       6,317 

           3 

         336 

         150 

         965 

Inversión en Mejoras Permanentes

Inversión en Mejoras Permanentes

Inversión en Mejoras Permanentes

Inversión en Mejoras Permanentes

Inversión en Mejoras Permanentes

Inversión en Mejoras Permanentes

Inversión en Mejoras Permanentes

Inversión en Mejoras Permanentes

Inversión en Mejoras Permanentes

Inversión en Mejoras Permanentes

Inversión en Mejoras Permanentes

Inversión en Mejoras Permanentes

Inversión en Mejoras Permanentes

          35 

       7,522 

       1,725 

      26,084 

      10,010 

           0 

           0 

      12,500 

       6,307 

           3 

         336 

         150 

         965 

           0 

      20,935 

           0 

           0 

           0 

     183,757 

           0 

           0 

           0 

           0 

           0 

           0 

           0 

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 30

 0

 10

 0

 0

 0

 0

          35 

      28,457 

       1,725 

      26,084 

      10,010 

     183,757 

          30 

      12,500 

       6,317 

           3 

         336 

         150 

         965 

Total:

Total:

Total:

Total:

Total:

Total:

Total:

Total:

Total:

Total:

Total:

Total:

Total:

Gran Total:


