

**PRESUPUESTO DE INVERSIÓN CAPEX POR AGENCIAS INTEGRANTES DEL PLAN FISCAL
DEL GOBIERNO DE PUERTO RICO AÑO FISCAL 2020**

PFP000_CAPEX_PF

02-OCT-2019 04:08:30 PM

Pagina 1 de 2

APROBADO
(Redondeado al Millar)

Nombre de Agencia Concepto de "CAPEX"	Fondo General	Fondos Federales	Fondos de Ingresos Especiales	Total
Administración de Asuntos Federales de Puerto Rico				
Inversión en Mejoras Permanentes	24	0	0	24
Total:	24	0	0	24
Administración de Vivienda Pública				
Inversión en Mejoras Permanentes	0	41,710	0	41,710
Total:	0	41,710	0	41,710
Asignaciones bajo la Custodia de la Oficina de Gerencia y Presupuesto				
Inversión en Mejoras Permanentes	158,609	0	0	158,609
Total:	158,609	0	0	158,609
Autoridad de Transporte Integrado				
Inversión en Mejoras Permanentes	28,670	5,996	0	34,666
Total:	28,670	5,996	0	34,666
Autoridad de los Puertos				
Inversión en Mejoras Permanentes	0	54,575	56,118	110,693
Total:	0	54,575	56,118	110,693
Autoridad para el Financiamiento de la Infraestructura de Puerto Rico				
Inversión en Mejoras Permanentes	40	0	0	40
Total:	40	0	0	40
Centro Comprensivo del Cáncer				
Inversión en Mejoras Permanentes	3,390	0	0	3,390
Total:	3,390	0	0	3,390
Comisión Estatal de Elecciones				
Inversión en Mejoras Permanentes	207	0	0	207
Total:	207	0	0	207
Compañía de Comercio y Exportación de Puerto Rico				
Inversión en Mejoras Permanentes	0	0	249	249
Total:	0	0	249	249
Compañía de Fomento Industrial				
Inversión en Mejoras Permanentes	0	0	4,000	4,000
Total:	0	0	4,000	4,000
Compañía para el Desarrollo Integral de la Península de Cantera				
Inversión en Mejoras Permanentes	0	891	0	891
Total:	0	891	0	891
Corporación del Centro Cardiovascular de Puerto Rico y del Caribe				
Inversión en Mejoras Permanentes	0	0	2,100	2,100
Total:	0	0	2,100	2,100
Corporación del Proyecto ENLACE del Caño Martín Peña				
Inversión en Mejoras Permanentes	0	186	4,015	4,201
Total:	0	186	4,015	4,201
Departamento de Corrección y Rehabilitación				
Inversión en Mejoras Permanentes	19,228	0	0	19,228
Total:	19,228	0	0	19,228

PRESUPUESTO DE INVERSIÓN CAPEX POR AGENCIAS INTEGRANTES DEL PLAN FISCAL
DEL GOBIERNO DE PUERTO RICO AÑO FISCAL 2020

PFP000_CAPEX_PF

02-OCT-2019 04:08:30 PM

Página 2 de 2

APROBADO
(Redondeado al Millar)

Nombre de Agencia Concepto de "CAPEX"	Fondo General	Fondos Federales	Fondos de Ingresos Especiales	Total
Departamento de Justicia				
Inversión en Mejoras Permanentes	35	0	0	35
Total:	35	0	0	35
Departamento de Recursos Naturales - Programas de la Junta de Calidad Ambiental				
Inversión en Mejoras Permanentes	7,522	20,935	0	28,457
Total:	7,522	20,935	0	28,457
Departamento de Seguridad Pública - Negociado de Manejo de Emergencias y Administración de Desastres				
Inversión en Mejoras Permanentes	1,725	0	0	1,725
Total:	1,725	0	0	1,725
Departamento de Seguridad Pública - Negociado de la Policía de Puerto Rico				
Inversión en Mejoras Permanentes	26,084	0	0	26,084
Total:	26,084	0	0	26,084
Departamento de Seguridad Pública - Negociado del Cuerpo de Bomberos de Puerto Rico				
Inversión en Mejoras Permanentes	10,010	0	0	10,010
Total:	10,010	0	0	10,010
Departamento de la Vivienda				
Inversión en Mejoras Permanentes	0	183,757	0	183,757
Total:	0	183,757	0	183,757
Instituto de Cultura Puertorriqueña				
Inversión en Mejoras Permanentes	0	0	30	30
Total:	0	0	30	30
Oficina de Desarrollo Socioeconómico				
Inversión en Mejoras Permanentes	12,500	0	0	12,500
Total:	12,500	0	0	12,500
Oficina de Gerencia y Presupuesto				
Inversión en Mejoras Permanentes	6,307	0	10	6,317
Total:	6,307	0	10	6,317
Oficina del Contralor Electoral				
Inversión en Mejoras Permanentes	3	0	0	3
Total:	3	0	0	3
Oficina del Gobernador				
Inversión en Mejoras Permanentes	336	0	0	336
Total:	336	0	0	336
Oficina del Inspector General del Gobierno de Puerto Rico				
Inversión en Mejoras Permanentes	150	0	0	150
Total:	150	0	0	150
Tribunal General de Justicia				
Inversión en Mejoras Permanentes	965	0	0	965
Total:	965	0	0	965
Gran Total:	275,805	308,050	66,522	650,377